c

FATURAR PELA
SECRETARIA:

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,

TECNOLO6IA E EMPREENDEDORISMO

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jomais especificados.

Crateús - Ceará, 20 de Setembro de 2024

M

FREOEO

tf t-

Prefeitura Municipal de Crateús
PARA: ESCRITA

SOLICITANTE: SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TECNOLOGIA E
E MPREE N DE DORISM O

TITULO DA
MATERIA: AVISO DE CONTINUIDADE DO PROCESSO

VEICULAR DIA:
JORNAIS: DOE / O POVO

O Agente de Contratação de Licitação do Município de Crateús/CE comunica aos

interessados a continuidade do Processo na modalidade PREGÃO ETETRÔNlco Ne

ootlzoz4-sEDEÍE, cujo objeto é a coNTRATAçÃo DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAçÃO DE SERVIçOS DE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA, OBJETMNDO O

DESENVOTVIMENTO E ACOMPANHAMENTO DOS MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAT

MEI, JUNTO A SECRETARIA DO DESENVOTVIMENTO ECONÔMICO, TECNOTOGIA E

EMPREENDEDORISMO. DATA DA CONTINUIDADE: 25/09/2024 às 10h00min, horário de

Brasília. CRATEÚS-CE, 20 de Setembro de 2024.

PREGÂO ELETRÔNICO N" PEOO1/24.SEDETE

DE:

23109t2024

PREFEITURA MUNICIPAI DE CRATEUS/CE

AVISO DE CONTINUIDADE DE PROCESSO - 5ECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,

TECNOLOGIA E EMPREENDEDORISMO

DIÁRro oFrcrAL Do ESTADo I sÉRrE3 iANoxvr N"t80 lFoRTALEZA,23 DE SETEMBR} DE 2024

.â
I,'sc
rrsÍo

ESTADODOCEARÁ PRE
- CO:TCORRÊNCIA P( BLI CA N' 001/2022lsilC-CP - OBJf,TO DA LICITAÇÂO: Conrrâraçâo de emprcsa especial izada para conrinuação_da

2). FTTNDAMENTACAO

FEITT,RÀ N'UNICIPAL DE CARIRÉ EXTRATO DO SEXTO ADITIVO AO CONTRATO N'OIT22/SMC.CP2

conslÍução da lr e 2. etrpas do Esüúio Municrpal de Cârire/Ce, conforme PT 1028?45-81 e 1032183-03 Íespectivamcnte (lrte
Lf,GAL: 4n.57 da Lei 8 666/93, rnc. ll e alinea d, e § l'. DA PRORROGAÇÀo : O presente aditivo lem por finslidad€ â pÍoÍrogaçâo do prazn do
resultânte do pÍocedimento licilalório acima referido. O pÍazo contratual ânteriormente pactuâdo serâ prorrogado por mais 150 (cento e cmq
com Vigência a panir de 26 de AgoÍo de 2024 á 2l de Jan€iÍo de 2025 ASSINA PELA CONTRATANTE: Liduina MaÍiâ Evangelista Morars
Ordenadom de Despesas da SecretaÍra de Cul tuÍ4 Turismo, Espoíe e Juvennlde. ASSINÂ PELÂ COI,{TRÁ.TADA: FraÍrcisco Renan de
. R. R. PORTELÀ LOCAÇ AO DÊ VEICtILOS LTDA C.riré-CE, l9 d. S.t.mbro dc 202{. Aríóbio d. Ar.v.do P.rcirr - Prclidcntc

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚALICO DE SAÚDf, DA MICRORREGIÁO Df, CASCAVEL - CPSMCAS -Avlso DE
- PREGÃO ELETRÔNICO N'013.09/2024-PE -O Agente de Conrraraçâo/Pregoeiro do Consorcio Público de Saúde da Microrregião d€
comunica aos interessados que realizani o PÍÊgão Eletrônico No 013.092024-PE cujo Objeto é a Contrrt çro d..mpÉsr Gspcci.lizrdr p.r! t
dos scrviços da êtrmls c diÍgnósticos am cndoscopia a colooo3copia prrr alaídcras íacaslidadas da Policlínica Dra. Marcia Moraira dc
,ünto ,o Coosórcio Público d. Srúd. da lllicrorr.giio dr Calcay.l - C!§I\ICAS atÍavcs no Sitio: \wwnovobbmnct com br A Sessào de Disputa de
Preço6 diâ 08 d. Oülubro dc 2024, is llh, hoÍáao de Brasilaa lnlbrmações Gerais O Edital podera ser oblido ahvés do sítao referido acima e httos://
municipios-licitaco€s.rce.ce gov.br/consoÍcio.pho/licitacac/abeías?aíea= e Súe: hs§!LtÀa444lp§Içass§€pyj4!!§iEçaes, as deúais informações poderâo
s€Í âdquiridas na foíma pÍevish no edital M{rcus B.llin. Nogurirs Vssconcclos - Agc ntc d. Contr.l.§âdPrrgo.im do CPSMCAS.

EsrADo Do cEARÁ - pREFETTuRA Ml NrcrpAL r, ,rnriio,-'i l'iuso DE ADTAMENTo DE LrcrrAÇÀo - coNCoRRÊNcrA
PÚBLICA N'24.19.01-Cf - qA) SecretâÍia de Finanças, ôravés do(a) seu(ua) Agente de Conratação, toma público que a Concorrêncú Püblicâ N'
24.19.014E, cujo OBJETO é ô Recuperação de créditostributários possivelmente sonegados relerentes aos lmpostos Sobre Serviços de Qualquer NatuÍeza
- ISSQN, que estava pÍevisla para o d ia 2l de Sctembío de 2024 & I 4h, fi ca A DIA DA para o dia 25 d. S.t.nbm da 202{ is lsh no Endereço Eletrônico:
htlps://compras.m2alecnoloeia com bÍl. O Adramento se dá tendo em vislá que o Decrelo Municipal ló2024 esüab€lêc€ como ponto facultativo o dia 23 de
SeteÍnbro de 2024 O Edilal e s€us an€xos. poderào scr obtidos nos Endereços E leúônicos: https://compms m2atecnoloeia.com. bÍl - https://www itapipocá
ce Eov.br/ lnformações pelo Telefone: (88) .]óll 5950 ou no EndereÇo: Av. Anasúcio BmgÂ N" 195, São Sebarliàq CEP: 62508-170, ltapipoca - CE.
Itrpipocr-CE, 20 d. S.t mbro d. 2024. $'ilsi.n. So.r.s d. Olivcir{ Mrrqu.s - Agcnt. dc Contr.t.çio.

EsrADo DocEAR i PREFEITURA MtJNtctpAL DE trAptpocA-Avtso DE ADIAMENTo DE LtctTACÃo- pREGÃo ELETRôNlco
N' 24.06,05-PE - qA) SecretaÍia de Educaçâo &isica, atsaves do(a) seL(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizárá que Pre8âo ElctÍônico N'24.06.05-
PE, cujo é rcBJETO: Conralação de €mpr€sâ espccializada em fornecimento de material gnifico e visual divarsoG, porâ alender âs necessidâdcs da
SecÍetdia de Educação Básica do municipio de ltâpipoca/CE ', com sessâo maícadâ para à6 loh, do dia 23 de SetcmbÍo de 2024, no Endereço Eletrônico:
htosr//compras.m2atecnologiâ.com.br/, ficâ ADIADO parâ o dia 26 dÊ S.t mbm d.2024, i! l0h, m mesma plataforma. OAdiamento se faz neaessario
em função do Decreto Municipal I 622024, que estabelece o d ia 23n924 como ponto facultativo. O Ed ital e seus anexos, podeÍão scr obtidos nos EndeÍcços
Eletiônicos: hnpsJ/compms.m2alecnolosia.com.br/ - https://w*rr.iqimc&ce eov.bÍ/. lnformações pelo TeleloíE: (88) 3631-5950 ou no Enderêço: Av.
Anastácio BÍaga.l,,l" 195, SAo Sebastiâo, CÊP:62508- lT0,ltapipoca.cE. hrpipocr-CE,20 d.S.ilmbm dr 2024. Jo!é BrrhosrX.vi.rJúíior-Prtgo.ito.

Esrrdo do Cc.rí - PrÊÍ.ilurá Municiprl dc Trbuleim do Norrc-Avisod. l.icitiçio. Modgk!4lg PÍrglo El.lrôíico r', 1t.09.012021- SMAS.
o_Uleo. CONTRATAÇÁO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAR SLRvIÇOS DÉ vANUTENÇÁO PREVENTIVA E CORRETIVA DE vEICULOS.
DE DIVERSAS MARCÂS. MODELOS, PERTENCENTES AS FROTAS OFICIAIS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO
DE TABULEIRO DO NORTSCE. !@: Menor Preço PoÍ lorc O agente de contatâçãc/Pregoeiro comunica âos interessados que Í!o dia 08 de outubro
de 2024 as 09h00man horas no endereço eletrônico i$!S:rtgEp!e!.829@!s]gg] rcalizaÍâ o Pregão eletrônico. O edilal e seus anexo6 poderâo
s€í obtidos nos êndereços elêtrônicos: §1r$1ce.ce.gov.bÍ, hltpsr/compras.m2âtecnologiâ.com.bí, www.iabuleirodonoíe.ce.gov.bt Maiores informaçôes
atÍaves do e-mail Iicitação@labuleirodonoíe.ce.gov.b. Antônio Jcân da Silva-Agenle de contÍalaçâo/ PregoeiÍo.

Est do do C.rrá - Cômrrr Nlunicip.l dc RariulÍbr - Aviso d. Licit çio - Proc.sso Licitalório N" mU202+CP - Cotrcorrêoch El.trôtricr N'
0012024{P. O P.esidenle da Comissâo de LiciEçào da Crânara Munacipal de Reriutaba toma püblico +re no dia l2 de novembro de 2024, iàs 0E:30 horas,
na modalidade ConcorÍêrrcia Elerrônica sob o no 0 i/2024-CP, Processo n' 0012024-CP, do lipo Melhor Tecnica de Pcço, tendo por Objelo Conúataçâo
de empresa especializada na prestação de serviço de ass€ssoÍiajuridicô nas áreâs dq procedimenlos adminisÍralivos, íegime de pessoal e demais atividadcs
juridicrs para auaí junto a Cámaía Municipal de Reriutabq conformê condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edilal e set§ anexos. Data de

lnicio de env io de pioposta: 07/ I L2024, ar 08:00hoÍas, Data de atreíuíâ dâ ConcorÍência: I Z I l/2024 as 08:30 Horas- Disponibilização do edilâ|, eúereçn
elerônico ww\e.l icitardigital com bÍ conforme esp$ificaçõ€s coníanres nos anexos do edital N' 00 1 -24-CP. R.íiutrb., 20 sct mbro d. 2024. Lüailrnê
Mrrqü.s d. Soüzr - Prcsidcnlc dt Comissao da Licitrçío,

EsÍrdo do CarÍá - Píefeitürr Municip.l dc J.gurrctrmr - Av:!o d. R.püblicrçlo dc Licitrçlo. Modalidad€: PÍegâo Elofônico N." PE-0202024-
SEDUC. Objeto: Aquisição de material peÍmanente (máquinas, equipamentos, ulensilios domesticos, mobiliário eÍÍ gerâl e outros) pam atendeÍ as

neccssidadeida SecÀtaria Municipal de Educação de Jaguaretâma, deste Municipio, q em conformidade com as quantidades conslantes do Anexo I do
Edital. Tipo: Mcnor Preço Por t te. Forma d€ Dispula: Abeío e Fechado- O Agcnle de ContÍatação da PMJ comunicâ aos inteÍe§sados que a entÍega das

hoposas Comerciais DaÍ-sc-á até o dia 08 10.2024 â§ 0t:00 horas (lrcíário de Brasilia) O Edital c s€l§ An€xos eslârão dispodv€isaüaaés dG sitesi http6://
bllcompra5.co[VHome./PublicAcccss ' Acesso ldentificado no link - acesso público c https://municipios-licitaco€s.tce.ce.8ov.br/. Mik .l Rodrigú.! dc
Olivcim - Ag.ot. d. Contrstr§to.

EsrADo DocEARÁ- pREFEtrtrR{itluNtctpALDE cRATEús-Avtso DECoNTINt]IDADE DE pRocEsso-pREcÃo ELETRÔNtco
tio PE00I/24-SEDf,TE - O Agenle de ConrÍâlação de Licitaçâo do Municipio de Cdeú6/CE comunica aos int€rcssados a Continuidade do Proces§o na

Modalidade PÍegão Elerrônico N'001202+SEDETE, cujo OBTETO é a Contralação de empÍesa especializada para prestaçâo de scrviços de ass€ssoria

adminisEalivÀ objetivando o desenvolvimento e acompanhômento dos MicroempreendedoÍ lndividuâl MEl, junto a Secretâtia do Dcsenvolvimenio
Econômico, Tecnôlogia e Empreendedorismo. DATA DÀ CONTINUIDADE: 25 de Setembro de 2024 às loh, hoÍário de Bíasilia Crrtcú§-CE, 20 dc
S.l.mbro d. 202{.

f,srADo Do cEA&i - pREFElruRÁ lflJNtclpAt- DE SoBRAL - Avtso DE suspENsÀo - pRocEsso N' p]t2001/2024 - EDITAL
DO PRECÃO ELaTRÔNICO N" pE2400t - GCMS ISRPI (LICITANET N. t{tf2024) - Cenrral de Licilaçõcs. Comunicâmos ao§ inreressados a

suspensâo da licilação supracitada OBJETO: Registro de PÍeços paía Futums e Eventuais SeNiços de locaçâo de veiculos não caract€rizados e do tipo
\'lat uras camctcrizadas, nos modelos sedan e cam roneta, pam alendêÍ as Dec€ssrdades da G uarda Cr v r I M un rc ipal. confoÍmc as especr 6câçõ€s e quanlilalivo§
pÍÉviíos no Edital e scus anexos INFORMÁÇÔES: site t!SJ4!fit!!93§!e!rltÍr,co!,trI e á Rua viíiato de Medeiros, N" I 250, 4'andaÍ. FONE: (88)
1677-lli7 e I 14ó SobrrLcE, 19 dG S.tcmbro dr 202{. O PÊgo.iÍo Joíg. Lüiz d. Sou$ F.r..iÍ. Júrior:

Estrdo do Cerra - Prcfe,turs Mullicipsl de Fortim - Erlrato do Cont]âÍo No 1909.012024 - SME. Referente ao Processo AdministÍalivo do Dispensa n'
1809 0U2024 - SME; PaÍes: Municipio de Fonim, âtraves dâ Secrelaria de Edwaçào; Objetoi Aquisição de cârrEs deslinado para alimenlação €s.olat dos
alunos dâ Rede Pública de Ensino do Municipio de Foíim/CE, da Secretaria dê Educação. Contratado: Durasol Comcrciâl c RêprÊs€nlações LTDA, inscÍila
no CNPJ n" I3.020.625m001{7i ValorGlobal: Rl 170.61t,00 (C.nto e s€tenla mil seasclnlos e dezoilo reais), Vi8êÍrcia: Ata 0l (úm) âno; Fundamentaçâo
Legal: Art. 75,lÍriso VIII, e o Aí. ?2, dâ Lei n' 14.1132021; Assina Pela Conmtantc: lvoneidc de At'aújo RodriSucs - SecÍeüáúia de EdwáÉo. Foíiú/
CE,20 dc sclcmb.o dc 2024.

RlF
o€

444

ll9

(

comes aos Agulsr. Ntsso tudo, cntàq lnclulndo-sesuaconduta
à época do pandemla e Beu vlnculo com a Intentonâ golplsta
do 8 dc lanelrq não se verá Dem traço remoto de um BpÍrlto
de tolerâncls - tflmpouco de um caráter "flnl lsslslemd'.

MARATONA DE PESOUISAS

11 semana quc cnomeça é rrarcada por u[ra mal'atona dc
pesqulsos, entrc ss quols está a uovc rodudu tlo Datafolha.
Mals que oferlção do humor dos foltalezcnsts às véspcras da
elclção, as Eondagens provocarn lcaçõcs ilrnbivalcntes, serâ

de ânlmo,8€ls de contrarledade. Porexenrph: num cândldalo
culo lrotenclal de r"ter allados 16 estcJa sob descouÍiarçn mal
dlsslmulada, umo Bérle de Íesultados rulDs pode cdstqllzar o
rccelo dequeobarco está prestes a afrlndüt. Ncssas ocaalões,

como se Babe, opera-§c o "cfclto 'fltanic', conr o trlpulsção
(lela-se, os pletcndentes a vereador) bolen(lo em rctlrada.
fil6 o lado ruim pora oB aôplrantea ao Pâço: não performar lão
bcÍlr nos levantamentoa, de modo que seus â(lesivos comcçarn
naglcanrente a desaporecer das esqülnts, evltados cotno
slnal de mau âg,ouro.

LUIZIANNE AINDA LONGE

Er-prcÍeltâ da capltal clsrtn8e e deputads federsl, t ulzlsnnc
Llns GT) tem felto cpadÉes pontuals erll lbr'toleza, todas
moblllzadas por csndldaturss allsdas de vereâdorq§, como
Llllane Âr8úlo, culo nome e petlsta Íez questão de enfstlzst
em sgenda recentê. No rrEta[te do tempo, e porlamcntar

tütlclpo attvameDte do pletto de Caucsls, onde Wsldemlr
chtonho (PT) tenta 8ê vlrullzor no Exe{lrtlvo.

www.0tovo.coI.!l
SEGU NOA.FEIRAropr^rrz^ - cE^Âl . 2i oa garEralio Oa rOla

llberado após pagamento de
Ílança. No dec"orrer da lnvestl-
gação do MPCE, qusodo cstâva
afastadq ele rtnunciou, o vicE
n6sumlu e, cm s€gulda, os dol6
romperam polltlcamente.

EúÍ OO00 CÊ t^. PnErÊlluÂa Ml.,llctp l. DÉ |EÁR6T fi
^.I()fl

N PUBUCOO€XÍRA]O
DA At^ D€ ílEGrST RrJ Ot IHÉçOS it' O0ar2o2a. ( rRrriNAnrÂ r'O pFuül SSO D^ I r(,rIAC^O
tl taOOAllO O€ pRfc^o Et t I RaÀlCO N' 006J?!1.-SR,.3a!PM. i,F oqdo i!ôlslto
OE PRECOâ Vr!ÂflOO ÍUTURÂS É ÉYEíÍÍOAIt AOUIS|CÔES OE XÍA iÀTÀUOÀOE
pÁr^ có c!a3Áo oE sErirEFlclos EvÉra tuar! Do srÉl EM^ ú tco DE aaetÉllct^
loct^L. !ual, PooE{oo E3Íaa vüacuLADo! Âol PRoJEro! ooi cE§iol Dl
BEIIRÉ CIÀ DA AISIITÊICIA SOCIAL . CiAs, DÉAI|NAOÂS AS FÂÚIIIÀI EI

'MJÂÇ'loDt wuteiaa[roAoE. E
^ÍÉtDroas

PêLo fl,laoo lfiJt{rctPÂL oE as3lallicú loclal
oo ltut{lclPlo DE (EÂaEratiÂ,cE óRôÁo oERéxcrÂooÂ:50 rd'n. d. Àúl.rfio/. sod.r
. Pol0eú paô ! Múrs do Mvn'clp'ô.,. lboról.sr/of ÉMPiESÁ COOTÀ DIiTnDUOOi
HO'PÍÍ^L R Lto^. 'írr'r, rc CNPJdT n' ,? arra ?trmooi.oo, F,á.1d. Unl@ Preãdo
o vôro. lord.,. Ra á1.€oo.oo (críqu.ír. . !tu nll, (hc.do. mr., vlceNclr: r, íd@lil6d, . psír d. dár..1. .i§r'ârú. o. on. M.rô Mtrlfâklô. sos.llÍi. d.l\.il.land. a.d.l
. Polhroi p.'á ! Murr*. lbeôlom. cE. l! d. t.l!mt,o d. 2o2a '

Coroo.ranolâ ELlúnlor N. CE' tut o d. R.Ênlio.faô d,
Uüic$ol d. nú'90á.c€, pq trdo & Ailrb do Cdú.t!çlo dí
ô Ene§rr.L. bE póbt@ q!. x f,r.qrt r dhcôrtÉo &.

dacdl.or,üÉI, Ebmiic. N.. cE ol/zo?a-s€Llr quor&tr{dÍE
íwaia aapad.Írdi m âm. dâ tÍp.ú pjDlc. p.!a .roorçto ôa

. d..el.doihol dô
'Érrd!ó!

ónr€rva{ao o rnotut n{ao

. !.rr[ ú drâ 20/04202,( à.
08r1o/m?,r

d. B.r.llb). solldLdL!

Et EtçoEs 2024
cÀ ft r 00t/2022rst{c.6P -

fÉ!.L. - Á,ndü EÍl.Ú .lr

o0r202aÍr€ or^MÂo^

ta

IoÔlld.do: Pítao El.!ôólco l|.'PE{Zol2Oaa §EOt C. Oüi.trl
oÍra,!.nt (dqd. , êqúb.,nürbt. r,!on!i{o! doín&/6i molll&b ül

!üLo . hnp.rrnmldr§r'rd!.ú.8 .c..9@ b./. Iltrl Ro.l tgr-.L

10.ú24 0lr:04
d,,tV,Jqr./PulrlkA@t.

Aponte a câm6ra do cgtutat 6
acôBaa mals nolas alclu!ivâ8
do Honrlquo Araúio

údd!@ .hlónloo dâ .mCl:

(

12
I t

Ol$rlr Abdio o ro$ôdo.

08/10/2024 Al»íúm dí